
MACAÉ, 6 DE FEVEREIRO DE 2024 • EDIÇÃO 902 • ANO IV 15

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
012/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE:
Conceder Licença Maternidade à servidora abaixo relacionada, no período correspon-
dente, conforme Art. 7º, XVIII da Constituição Federal.

Processo Administrativo: 199/2024
Nome: Liliane Gomes da Silva Daudt
Matrícula: 5917-0
Período: 18/01/2024 a 16/05/2024

Câmara Municipal de Macaé, 25 de janeiro de 2024.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA Nº 018/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições 
legais,

Resolve:
Art. 1º Fica considerado ponto facultativo nas repartições da Câmara Municipal de 
Macaé, durante o Carnaval 2024, salvo aqueles setores que forem indispensáveis, no 
dia:
Dia 12/02/2024 (segunda-feira) – Ponto Facultativo
Dia 13/02/2024 (terça-feira) – Feriado Estadual.
Dia 14/02/2024 (quarta-feira) – Ponto Facultativo.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 05 de fevereiro de 2024.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

020/2024 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

31/01/2024 ELVIS DO AMARAL PINTO 6096-8 ASSESSOR PARLAMENTAR A DAS1 
GABINETE DO VEREADOR 
LUCIANO ANTONIO DINIZ 

CALDAS 

31/01/2024 JULIO MARTINS DE 
CARVALHO 5992-7 

ASSESSOR PARLAMENTAR 
ESPECIAL – CHEFE DE 

GABINETE 
DASE 

GABINETE DO VEREADOR 
LUCIANO ANTONIO DINIZ 

CALDAS 
 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/02/2024 JULIO MARTINS DE 
CARVALHO 092.801.607-29 ASSESSOR PARLAMENTAR A DAS1 

GABINETE DO VEREADOR 
LUCIANO ANTONIO DINIZ 

CALDAS 

01/02/2024 ELVIS DO AMARAL PINTO 131.872.467-88 
ASSESSOR PARLAMENTAR 

ESPECIAL – CHEFE DE 
GABINETE 

DASE 
GABINETE DO VEREADOR 
LUCIANO ANTONIO DINIZ 

CALDAS 
 
 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 30 de janeiro de 2024. 
  
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


